Conselho Regional de Técnicos em Radiologia-. 19" Regiào com Jurisdição nos Estados do Amazonas e Roraima
Serviço Público Federal

PORTARIA CRTR 19 REGIÃO Nº 06, DE 27 DEJUNHO DE 2025.

EMENTA: Dispõe sobre o aumento de salários
dos servidores do CRTR 192 Região.

O CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA 192 REGIÄO, com jurisdição nos Estados do Amazonas e Roraima, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na Lei n.° 7.394, de 29 de Outubro de 1985; Decreto n. 92.790, de 17 de junho de 1986, e pelo Regimento Interno do CRTR 192 REGIÃO.

CONSIDERAND0 o teor do caput do artigo 37 inserto na Carta magna, no tocante aos princípios que devem nortear os atos da administração pública, notadamente os da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

CONSIDERANDOa necessidade de recomposição das perdas salariais dos últimos
anos dos servidores da Autarquia.

CONSIDERAND0 a decisão da Diretoria Executiva registrada em ATA da 352 Reunião de Diretoria em sua 12 Sessão na data de 27 de junho do ano de 2025.

RESOLVE:

Art. 19 Conceder aumento de 10% nos salários dos servidores do CRTR 192 Região.

Art. 22 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

3Manaus/AM, 27 de junho de 2025.

TR, DANIEL DE JESUS FREITAS MESTRINHO
Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 19 REGIÄo Rua Michel Fokine, n° 11, Quadra Q, Conjunto ShangrilarlV - Parque 10 de Novembro, Manaus - AM, CEP: 69054-739 Manaus-AMFone: (92) 3308-6914 Fax: (92 ) 3213-9583 E-mal: crtr19reglao@gmall.com /www:crtr19:gov.br

{ "type": "Form", "isBackSide": false }